
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

12  октября  2022 года                   с. Курсавка                                    № 1169 - пр                  

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике 
 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебного года по физике  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по физике (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по физике на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 12 октября 2022 года  № 1169-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/20223 

учебного года по физике 

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

Классы олимпиады: 7 

   

  

30 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Олейников 

Константин 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 17 Победитель 

2.  

Казаченко Сергей 

Васильевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 16 Победитель 

3.  

Алиева Хамис 

Муслимовна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 13   

4.  

Дядюшкин Иван 

Михайлович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 13   

5.  

Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 13   

6.  

Агасиев Хаким 

Казимагамедович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 11   

7.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 11   

8.  

Гелаева Иман 

Аслановна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 10   

9.  

Шулик Альбина 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 10   

10.  
Алиев Магомед 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 9   

11.  

Князько Анна 

Николаевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 9   

12.  
Иванов Анатолий 

Витальевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 8   

13.  
Кириченко Никита 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 7   

14.  

Ботчаева Алина 

Ахматовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 6   

15.  
Гаджикеримов 

Арсен Алиевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 
7 М 6   



муниципального округа 

16.  
Гасан Кирилл 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 6   

17.  
Гизик Лилия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 6   

18.  
Ефименко  Егор 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 5   

19.  
Заряжко Игорь 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 5   

20.  
Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 5   

21.  
Рыбченко Макарий 

Витальевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 5   

22.  
Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 4   

23.  
Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 4   

24.  
Кинина Полина 

Юрьевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 4   

25.  
Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 4   

26.  
Корякин Илья 

Владимирович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 4   

27.  
Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  7 М 4   

28.  
Матко Марина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 4   

29.  
Мишин Валерий 

Андреевич 
МБОУ СОШ №2 7 М 4   

30.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 4   

31.  
Попова Евгения 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 4   

32.  
Тагирбекова Зарина 

Зейдулаховна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 4   

33.  
Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 4   

34.  
Шайхаев  Джалил 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 4   

35.  
Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 4   

36.  
Омарова Милана 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 2   

37.  
Булатов Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 0   

38.  
Ерохин  Руслан 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 0   

39.  
Исмаилов Кимран 

Ровшанович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 0   

40.  
Халалов Арсен 

Джамалудинович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 0   



41.  
Харченко  Антон 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

30 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Колчев Артём 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 18 Победитель  

2.  

Пелихова Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 13  

3.  

Баширов  Артем 

Ренатович 
МБОУ СОШ №7 8 М 11  

4.  

Безус Георгий 

Валерьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 11  

5.  

Богатырёв  Магомед 

Али-муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 8  

6.  

Василенко Дмитрий 

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 8  

7.  

Попов Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 8  

8.  

Карпинская Ольга 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 7  

9.  

Марус Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 7  

10.  

Катрич          

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 6  

11.  
Логвинов Савелий 

Русланович 
МБОУ СОШ №2 8 М 6  

12.  
Нагаев Тамерлан 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 6  

13.  

Желтушко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 5  

14.  

Нуцалханов 

Магомед 

Каримулаевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 М 5  

15.  
Политунов Андрей 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 5  

16.  
Рослик Олеся 

Павловна 
МБОУ ООШ №15 8 Ж 5  

17.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 5  

18.  
Алиев Богдан 

Буржумович 
МБОУ СОШ №2 8 М 4  

19.  
Багадзиева Барият 

Бислановна 
МБОУ ООШ №15 8 Ж 4  

20.  

Иразиева Альбина 

Таштамировна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 4  



21.  
Позидис Артем 

Демисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 4  

22.  
Расулов  Расул 

Гаджирагимович 
МБОУ СОШ №2 8 М 4  

23.  
Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 4  

24.  
Смирнова  Алина  

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 4  

25.  
Чубатый Захар 

Олегович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 М 4  

26.  

Гасан Владислав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 3  

27.  
Курило Виктория 

Константиновна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 3  

28.  
Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 2  

29.  
Ибрагимов  Карим 

Омарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 М 2  

30.  

Кулинич Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 2  

31.  

Гаджиахмедова 

Гурирайхан 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  8 Ж 1  

32.  
Максимович Иван 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 1  

33.  
Цандекова Лиана 

Геракловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 1  

34.  
Арова Амина 

Юрьевна 
МБОУ ООШ №15 8 Ж 0  

35.  
Астапова Ольга 

Павловна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 0  

36.  
Бутенко Ксения 

Владимировна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 0  

37.  
Бутенко Софья 

Владимировна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 0  

38.  
Карташев      Данил 

Денисович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 0  

39.  
Магомедов Рамазан 

Магомедханович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 0  

40.  
Романовский Вадим 

Олегович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 0  

    

Классы олимпиады: 9   30 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Расулов Эльдар 

Искандерович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 8  

2.  

Лесик Руслан 

Рустамович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 6  



3.  

Некляева Ангелина 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 5  

4.  

Баркова Владлена 

Романовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 4  

5.  

Джабраилов 

Ибрагим Русланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 4  

6.  

Лазуткина Полина 

Сергеевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 4  

7.  

Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 4  

8.  

Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 3  

9.  

Буйвалов Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 2  

10.  
Геращенко Алина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 2  

11.  

Касумов Саид 

Лютфиярович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 2  

12.  
Краснова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 2  

13.  

Поляшенко 

Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 2  

14.  
Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 2  

15.  
Адамчикова Диана  

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 1  

16.  
Больных Михаил 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 1  

17.  
Гордиенко Ангелина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 1  

18.  
Заерко Ульяна 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 1  

19.  
Фатиенко Евгения 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 1  

20.  
Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 1  

21.  
Аксёнов Даниил 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 0  

22.  
Анастасова Ульяна 

Артемовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0  

23.  
Безверхий Влад 

Алексович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0  

24.  
Бычин Тимур 

Зурабович 
МБОУ ООШ №6  9 М 0  

25.  
Воронова Ирина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0  

26.  Долгова Александра МБОУ СОШ №1 им. П.М. 9 Ж 0  



Витальевна Стратийчука 

27.  
Житная Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 0  

28.  

Логвинцев Артем 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 0  

29.  
Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 0  

30.  
Магомедова Патимат 

Алигаджиевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0  

31.  
Магомедова Райсат 

Исламовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0  

32.  
Мкртычев Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 0  

33.  
Остроухов Данила 

Витальевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 0  

34.  
Полников Марк 

Денисович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0  

35.  

Стофорандов 

Михаил 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0  

36.  

Хламченков 

Тимофей 

Александрович 

МБОУ ООШ №6  9 М 0  

37.  
Чёрный Александр 

Викторович 
МБОУ ООШ №6  9 М 0  

38.  
Янаков Янис 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 0  

 

Классы олимпиады: 10 

  

30 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Мусаева Руслана 

Мирзамагомедовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 12  

2.  

Каталицкая Алина 

Витальевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 9  

3.  

Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 6  

4.  

Шипицова Алёна 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 6  

5.  

Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 10 М 4  

6.  

Попович Дмитрий 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 4  

7.  

Умаева Жейна 

Умаровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 4  

8.  

Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 4  

9.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 3  

10.  Муромцев Илья МБОУ СОШ № 11 имени  10 М 2  



Геннадьевич Ю.В. Андропова 

11.  
Урясьев Святослав 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 2  

12.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 2  

13.  
Вандышева  

Ангелина  Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 0  

14.  

Гаджиахмедов 

Абдулгаджи 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 0  

15.  
Доронина Елизавета 

Олеговна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 0  

16.  
Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 0  

 

 

Классы олимпиады: 11 
  

30 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Улубаева Камилла 

Висэльевна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 16 Победитель  

2.  

Шурховецкий 

Алексей Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 5  

3.  

Абдуллаева Мелисса 

Арсеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 4  

4.  

Богатырев Радмир 

Али-Муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 4  

5.  

Васюков Александр 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 2  

6.  

Икономов Кирилл 

Федорович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 2  

7.  

Гебекова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 1  

8.  

Зайцева Элена 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 1  

9.  

Морозов Павел 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 1  

10.  
Пирогланова 

Эльвира Эминовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 1  

11.  
Черноиванов Данила 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 1  

12.  
Васюков Андрей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 0  

13.  
Иващенко Елизавета 

Васильевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 Ж 0  

14.  
Чалбушев Эдуард 

Олегович 
МБОУ СОШ №2 11 М 0  

15.  
Ярошенко Роман 

Михайлович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 0  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


